
 

MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.  
 

Účel setkání:  Jednání PS OPZ+

Datum:  4. ledna

Místo konání:  Foyer DK Stochov 

Účastníci:  E. Typlová Komárková, M. Drastilová, L. Gombitová, I. Vrabcová, S. Filipová, 
L. Fleischmann, P. Lindovská 

 

Cíl jednání:  
- Cílové skupiny a jejich potřeby  
- Aktivity a rozpočet projektu 

 
Před jednáním byl účastníkům zaslán soubor s
CLLD v OPZ+, návrh rozpočtu a šablona akčního plánu. 
 
Průběh diskuse:  

- P. Lindovská připomněla poznatky z
závěrů k jednotlivým navrhovaným aktivitám, aktivity budou promítnuty do návrhu Akčního 
plánu – vypracují pracovníci kanceláře MAS 

- Byla vedena diskuse o cílových skupinách aktivit v
o Děti a dospívající: 

 nedostatečná kapacita atraktivních aktivit pro děti a mládež, nedostatečné 
vyžití zejména pro dospívající a mládež 

 potřeba rozvíjet vzájemné vztahy jak v
mezigeneračně 

 zvýšit zájem dětí a dospívajícíc
apod., umožnit 
zaměřených na mezigenerační spolupráci (babička 
Stochov apod.);

o rodiny s dětmi:  
 do obcí MAS stále přichází noví 

komunity, zajištění nabídky akcí a aktivit pro aktivní a smysluplné trávení 
volného času, využití jejich potenciálu,  

 potřeba zajistit aktivní vyžití a možnost kontaktu nejen v
mezigeneračně; rozvíjet
podporu uvnitř komunity 

 zajistit sociální poradenství zejména pro nízkopříjmové rodiny a dostupné 
aktivity pro integraci dětí z
Kamenných Žehrovicích)

 podpora sp
rodinných a partnerských vztahů, prevence rozpadu manželství
finanční gramotnosti, včasná identifikace problémů v
komunitní práci, ve školách)

o dospělí se zdravotním č
 integrace do většinové společnosti, organizace aktivit umožňujících setkávání 

a poznávání, vzájemné poznání a pochopení potřeb, hledání společných 
životních hodnot a postojů, zvyšování povědomí běžné veřejnosti o této CS 
vytváření podmínek pro integraci 

 obtížná identifikace CS díky absenci sociálního pracovníka v

  

Jednání PS OPZ+ 

4. ledna 2022 

Foyer DK Stochov  

E. Typlová Komárková, M. Drastilová, L. Gombitová, I. Vrabcová, S. Filipová, 
L. Fleischmann, P. Lindovská  

Cílové skupiny a jejich potřeby   
Aktivity a rozpočet projektu  

Před jednáním byl účastníkům zaslán soubor s přehledem podporovaných aktivit prostřednictvím 
OPZ+, návrh rozpočtu a šablona akčního plánu.  

připomněla poznatky z diskuse z prvního jednání PS, byla ověřena platnost 
jednotlivým navrhovaným aktivitám, aktivity budou promítnuty do návrhu Akčního 

vypracují pracovníci kanceláře MAS  
Byla vedena diskuse o cílových skupinách aktivit v OPZ+:  

Děti a dospívající:  
nedostatečná kapacita atraktivních aktivit pro děti a mládež, nedostatečné 
vyžití zejména pro dospívající a mládež  
potřeba rozvíjet vzájemné vztahy jak v rámci věkové skupiny tak 
mezigeneračně  
zvýšit zájem dětí a dospívajících o aktivní trávení volného času, sport, kulturu 

umožnit cílené zapojení do tvorby těchto aktivit, vč. aktivit 
zaměřených na mezigenerační spolupráci (babička – vnuk, spolupráce s
Stochov apod.); 

 
do obcí MAS stále přichází noví obyvatelé – nutné jejich zapojení do 
komunity, zajištění nabídky akcí a aktivit pro aktivní a smysluplné trávení 
volného času, využití jejich potenciálu,   
potřeba zajistit aktivní vyžití a možnost kontaktu nejen v 
mezigeneračně; rozvíjet možné vztahy a vazby, které umožní spolupráci a 
podporu uvnitř komunity  
zajistit sociální poradenství zejména pro nízkopříjmové rodiny a dostupné 
aktivity pro integraci dětí z nízkopříjmových rodin (zejména ve Stochově a 
Kamenných Žehrovicích) 
podpora společných aktivit pro celou rodinu, budování a udržování dobrých 
rodinných a partnerských vztahů, prevence rozpadu manželství
finanční gramotnosti, včasná identifikace problémů v rodinách (přes 
komunitní práci, ve školách) 

dospělí se zdravotním či sociálním znevýhodněním 
integrace do většinové společnosti, organizace aktivit umožňujících setkávání 
a poznávání, vzájemné poznání a pochopení potřeb, hledání společných 
životních hodnot a postojů, zvyšování povědomí běžné veřejnosti o této CS 
vytváření podmínek pro integraci  
obtížná identifikace CS díky absenci sociálního pracovníka v

 

 1 

E. Typlová Komárková, M. Drastilová, L. Gombitová, I. Vrabcová, S. Filipová, 

it prostřednictvím 

prvního jednání PS, byla ověřena platnost 
jednotlivým navrhovaným aktivitám, aktivity budou promítnuty do návrhu Akčního 

nedostatečná kapacita atraktivních aktivit pro děti a mládež, nedostatečné 

rámci věkové skupiny tak 

h o aktivní trávení volného času, sport, kulturu 
, vč. aktivit 

vnuk, spolupráce s DPS 

nutné jejich zapojení do 
komunity, zajištění nabídky akcí a aktivit pro aktivní a smysluplné trávení 

 rámci CS, ale též 
možné vztahy a vazby, které umožní spolupráci a 

zajistit sociální poradenství zejména pro nízkopříjmové rodiny a dostupné 
(zejména ve Stochově a 

olečných aktivit pro celou rodinu, budování a udržování dobrých 
rodinných a partnerských vztahů, prevence rozpadu manželství, zvyšování 

rodinách (přes 

integrace do většinové společnosti, organizace aktivit umožňujících setkávání 
a poznávání, vzájemné poznání a pochopení potřeb, hledání společných 
životních hodnot a postojů, zvyšování povědomí běžné veřejnosti o této CS – 

obtížná identifikace CS díky absenci sociálního pracovníka v území 



 

MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.  
 

o osoby v postproduktivním věku a senioři
 zejména ve Stochově obyvatelstvo citelně stárne 

vztahů v
vůči šmejdům apod.) 

 mladší senioři potřebují možnost uplatnění, aktivní začlenění do společnosti 
– vhodné identifikovat a využít aktivní seniory ve prospě

 potřeba dalšího vzdělávání seniorů za účelem prevence jejich zneužití (často 
bohužel i rodinnými příslušníky) 

 potřeba aktivního vyžití pro zachování a prodloužení délky aktivního 
kvalitního života

o osoby s vysokou mírou chudoby nebo zadlužení
 potřeba vzdělávání a poradenství za účelem prevence vzniku chudoby a 

zadlužení, příp. za účelem účinného a 
 absence sociálního pracovníka v

nedostupnost informací o pomoci pro CS
o participující členové komunity

 nutná identifikace
uplatnění jejich znalostí a potenciálu v

 využití lidského kapitálu pro návrh a realizaci aktivit, které vychází z
rozvíjí jeho endogenní potenciál 

- P. Lindovská prezentovala návrh možného rozpočtu prvního projektu MAS v
vazbu mezi osobními náklady a paušálem (40 % z

- Vedena diskuse nad obsazení
pozice na MAS, shoda na úvazku 0,5 HPP 

- Administrativu projektu zajistí pracovníci kanceláře MAS 
 

Závěry:  
- L. Fleischmann osloví Slunce 

o spolupráci na projektu, možnosti aktivit v
- Pracovníci MAS zapracují výsledky diskuse do návrhu Akčního plánu 
- Příští jednání – termín bude dohodnut dle zpracování podkladů pracovníky

 
 
 
Zapsala:   Ing. Petra Lindovská

  

postproduktivním věku a senioři 
zejména ve Stochově obyvatelstvo citelně stárne – nutné budování důvěry a 
vztahů v komunitě jako prevence vzniku nežádoucích situací (samota, důvěra 
vůči šmejdům apod.)  
mladší senioři potřebují možnost uplatnění, aktivní začlenění do společnosti 

vhodné identifikovat a využít aktivní seniory ve prospěch komunity 
potřeba dalšího vzdělávání seniorů za účelem prevence jejich zneužití (často 
bohužel i rodinnými příslušníky)  
potřeba aktivního vyžití pro zachování a prodloužení délky aktivního 
kvalitního života 
vysokou mírou chudoby nebo zadlužení 
potřeba vzdělávání a poradenství za účelem prevence vzniku chudoby a 
zadlužení, příp. za účelem účinného a včasného řešení (sociální poradenství)
absence sociálního pracovníka v území – obtížná včasná identifikace, 
nedostupnost informací o pomoci pro CS 

articipující členové komunity 
nutná identifikace a možnost aktivního zapojení do života komunita, 
uplatnění jejich znalostí a potenciálu v komunitě, místních organizacích
využití lidského kapitálu pro návrh a realizaci aktivit, které vychází z

íjí jeho endogenní potenciál – úspora financí, využití vnitřního kapitálu
P. Lindovská prezentovala návrh možného rozpočtu prvního projektu MAS v
vazbu mezi osobními náklady a paušálem (40 % z osobních výdajů)  
Vedena diskuse nad obsazením povinné pozice koordinátora projektu 
pozice na MAS, shoda na úvazku 0,5 HPP – s ohledem na velikost území zcela dostačující 
Administrativu projektu zajistí pracovníci kanceláře MAS  

osloví Slunce – aktivní subjekt v oblasti sociální práce v okolí MAS, zjistí zájem 
o spolupráci na projektu, možnosti aktivit v rámci CLLD v OPZ 

pracují výsledky diskuse do návrhu Akčního plánu  
termín bude dohodnut dle zpracování podkladů pracovníky

Ing. Petra Lindovská  

 

 2 

nutné budování důvěry a 
komunitě jako prevence vzniku nežádoucích situací (samota, důvěra 

mladší senioři potřebují možnost uplatnění, aktivní začlenění do společnosti 
ch komunity  

potřeba dalšího vzdělávání seniorů za účelem prevence jejich zneužití (často 

potřeba aktivního vyžití pro zachování a prodloužení délky aktivního 

potřeba vzdělávání a poradenství za účelem prevence vzniku chudoby a 
včasného řešení (sociální poradenství)  

obtížná včasná identifikace, 

a možnost aktivního zapojení do života komunita, 
komunitě, místních organizacích 

využití lidského kapitálu pro návrh a realizaci aktivit, které vychází z území a 
úspora financí, využití vnitřního kapitálu  

P. Lindovská prezentovala návrh možného rozpočtu prvního projektu MAS v OPZ+; vysvětlila 

m povinné pozice koordinátora projektu – povinně interní 
ohledem na velikost území zcela dostačující  

okolí MAS, zjistí zájem 

termín bude dohodnut dle zpracování podkladů pracovníky MAS  


